
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 
Odbor životního prostředí 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ 
 

 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“). 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

 
Název:    „Reten ční nádrž Velká Skalka a revitalizace toku“, k. ú. 

Karlov 
 
Kapacita (rozsah) zám ěru:  Základní údaje: 
  

 - charakter nádrže - částečně průtočná, částečně obtoková 
 - zdroj vody - Stružný potok 
 - ČHP - 1-09-01-001 
 - plocha povodí - 4,918 km2 
 - návrhový průtok - Q100 = 11,1 m3/s 
  
 Plochy a objemy nádrže: 
  

 - katastrální výměra nádrže - 110 000 m2 
 - kóta hladiny zásobního prostoru - 620,30 m n. m. 
 - plocha nádrže při hladině zásobního prostoru - 98 500 m2 
 - objem vody při hladině zásobního prostoru - 157 000 m3 
 - kóta maximální hladiny - 620,80 m n. m. 
 - plocha nádrže při maximální hladině - 106 000 m2 
 - objem vody při maximální hladině - 199 000 m3 
 - objem celkového retenčního prostoru - 42 000 m3 
  
 
 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI 68313/2012 

OZP 1422/2012 
Mgr. Miroslav Janoušek 
564 602 529 

11. 10. 2012 

 
 
Dle rozdělovníku : 



 

Číslo jednací:  KUJI  68313/2012 
                        OZP  1422/2012 
 

Číslo stránky 2 

 Hráz nádrže: 
  

 - kóta koruny hráze - 621,00 m n. m. 
 - šířka koruny hráze - 3,0 m 
 - sklon návodního svahu - 1: 3,0 
 - sklon vzdušného svahu - 1: 3,0 
 - opevnění návodního svahu - pohoz lomovým kamenem 
 - maximální výška hráze - 3,8 m  
 - délka hráze - 778,0 m 
  
 Bezpečnostní p řeliv: 
  

 - střední délka přelivné hrany - 19,2 m 
 - výška přepadového paprsku - 0,5 m 
 - kapacita bezpečnostního přelivu - 11,1 m3/s 
  
 Revitalizace toku: 
  

 - délka vodního toku - 750,0 m 
 - průměrná hloubka koryta - 0,5 m 
 - kapacita koryta toku - do 0,5 m3/s 
  
 Zemní tůně: 
  

 - celková plocha tůní - 3 600 m2 
 
 
Charakter zám ěru:   Jedná se o stavbu retenční nádrže s extenzivním chovem ryb, 

která je v celém rozsahu rovněž koncipována tak, aby byla 
v zájmu ochrany přírody a krajiny a zvýšení biodiverzity. 
Hlavním účelem stavby je vybudování retenční nádrže 
s následným uvažovaným extenzivním chovem ryb, dále 
revitalizace napřímeného vodního toku, zpomalení odtoku 
povrchové vody. Umístění stavby nádrže a revitalizovaného 
koryta toku je dáno výhradně morfologií stávajícího terénu a 
souladu se zájmy ochrany přírody a krajiny, které byly 
předběžně projednány, a celý záměr byl na základě 
požadavků orgánu ochrany přírody a krajiny přiměřeně 
upraven. Jiné varianty umístění dané stavby nesplňovaly 
některé z výše uvedených vlastností. V řešeném území 
budou vytvořeny příznivější podmínky pro život vodních 
živočichů vázaných na stojaté vody a jejich litorální zónu. 
Dojde k zlepšení vodního režimu v okolí a zvýší se ekologická 
stabilita území. 

 Významně se zvýší retenční schopnost území. Celkově dojde 
ke zvýšení druhové diverzity v okolí. Zvýší se ekologická a 
estetická úroveň řešeného území.  

 
Umíst ění:            kraj:  Kraj Vysočina 

obec: Karlov 
kat. území: Karlov 

 
Zahájení:    předpoklad V. 2013 
 
Dokon čení:    předpoklad XII. 2014 



 

Číslo jednací:  KUJI  68313/2012 
                        OZP  1422/2012 
 

Číslo stránky 3 

 
Oznamovatel:    Ing. Richard Kšír, Závodu Míru 682, 360 17 Karlovy Vary 
 
 
SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK: 
 
K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 
zpracoval Ing. Miroslav Skryja, Vejmluvova 401/82, 591 02 Žďár nad Sázavou 
(neautorizovaná osoba k posuzování vlivů na životní prostředí) obdržel krajský úřad vyjádření 
od níže uvedených subjektů: 
 
 
SPRÁVA CHRÁNĚNÉ KRAJINNÉ OBLASTI Ž ĎÁRSKÉ VRCHY, Brn ěnská 39, 591 01 Žďár 
nad Sázavou, č. j.: 3637/ZV/2012, ze dne 17. 9. 2012 
 
Správa CHKO Žd'árské vrchy jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 78 odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, (dále jen „zákon“) vydala 
po předložení Hodnocení vlivu záměru dle § 45i zákona 114/92 Sb., zpracovaného v červenci 
2012 RNDr. Lukášem Mertou, Ph.D., stanovisko dle § 45i zákona pod č. j.: 3141/ZV/2012, 
kterým vyloučila významný vliv stavby na EVL Dářská rašeliniště. 
 
V souvislosti s tímto záměrem Správa CHKO Žďárské vrchy zahájila dne 7. 3. 2012 pod sp. zn. 
SR/0012/ZV/2012 řízení o udělení výjimky ze základních ochranných podmínek zvláště 
chráněných druhů živočichů. Toto řízení bylo dne 11. 6. 2012 přerušeno do doby vyřešení 
předběžné otázky - posuzování vlivů na životní prostředí. Řízení o výjimce je vedeno pro tyto 
zvláště chráněné druhy živočichů: v kategorii ohrožených bramborníčka hnědého (Saxicola 
rubetra) a koroptev polní (Perdix perdix), 
v kategorii silně ohrožených ještěrku živorodou (Zootoca vivipara), slepýše křehkého (Anguis 
fragilis), chřástala polního (Crex crex) a křepelku polní (Cotturnix cotturnix), a v kategorii kriticky 
ohrožených - zmiji obecnou (Vipera berus), strnada lučního (Miliaria calandra), orla mořského 
(Hallaeetus albicilla) a jeřába popelavého (Grus grus), 
 
Požadujeme proto, aby se zjišťovací řízení mimo jiné zaměřilo i na ovlivnění populací výše 
zmíněných zvláště chráněných druhů živočichů. 
 
Požadavek na další posuzování zám ěru dle zákona nebyl v uvedeném stanovisku 
uplatn ěn. V předmětné problematice ud ělení výjimky ze základních ochranných 
podmínek zvlášt ě chrán ěných druh ů živočichů je věcně a místn ě příslušným správním 
úřadem SPRÁVA CHRÁN ĚNÉ KRAJINNÉ OBLASTI Ž ĎÁRSKÉ VRCHY. 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení a bude zahrnuto 
v podmínkách záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
Městský ú řad Žďár nad Sázavou, OŽP, Žižkova 227/1, 591 31 Ž ďár nad Sázavou, č. j.: 
ŽP/1683/12/M. J., ze dne 20. 9. 2012  
 
Městský úřad Žďár nad Sázavou, OŽP, vyjadřuje svůj názor, že výše uvedený záměr není nutné 
dále posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném 
znění. Plně postačí posouzení záměru v následných správních řízeních. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  68313/2012 
                        OZP  1422/2012 
 

Číslo stránky 4 

Krajská hygienická stanice Kraje Vyso čina se sídlem v Jihlav ě, územní pracovišt ě Žďár 
nad Sázavou, Tyršova 3, 591 01 ŽDár nad Sázavou, č. j.: KHSV/16865/2012/ZR/HOK/Mal, ze 
dne 19. 9. 2012 
 
Dokumentace předložená v rámci zahájení zjišťovacího řízení záměru „Retenční nádrž Velká 
Skalka a revitalizace toku“, k. ú. Karlov, je z hlediska zájmů na ochranu veřejného zdraví 
dostačující a záměr není nutno dále posuzovat ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
Povodí Vltavy s. p., závod Dolní Vltava, Grafická 3 6, 150 21 Praha 5, č. j.: 48692/2012-
242/Má; SP-2011/14866, ze dne 17. 9. 2012 
 
Jako příslušný správce povodí, který vykonává správu v dílčím povodí Dolní Vltavy podle 
ustanovení § 54 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), nepovažujeme za nutné záměr „Retenční nádrž Velká Skalka a revitalizace toku“ 
posoudit dle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
Česká inspekce životního prost ředí, oblastní inspektorát Havlí čkův Brod, B ělohradská 
3304, 580 01 Havlíčkův Brod, č. j.: ČIŽP/46/IPP/1212173.002/11/HZH, ze dne 21. 9. 2012  
 
Stanovisko oddělení ochrany vod: 
 
K předloženému záměru „Retenční nádrž Velká Skalka a revitalizace toku“ nemáme žádné 
připomínky. Vzhledem k charakteru záměru nepožadujeme pokračování v procesu EIA. 
 
Stanovisko oddělení odpadového hospodářství: 
 
Předložený záměr řeší vybudování retenční nádrže s následným uvažovaným extenzivním 
chovem ryb, revitalizaci napřímeného vodního toku a zpomalení odtoku povrchové vody. V 
dokumentaci jsou popsány druhy odpadů vznikající při výstavbě, chybí zde však uvedení 
výkopové zeminy a kamení - kat. č. 17 05 04, a to včetně předpokládaného odtěženého 
množství a způsobu nakládání s tímto odpadem. Vzhledem k případnému úniku ropných látek 
z používané dopravní a stavební techniky je třeba zvážit vznik odpadu kat. č. 17 05 03. Dále 
je vhodné doplnit výčet produkovaných odpadů o směsný komunální odpad kat. č. 20 03 01 
vznikající na staveništi. Z hlediska odpadového hospodářství nemáme krom výše uvedeného 
závažných připomínek, nepožadujeme pokračování v procesu EIA. 
 
Stanovisko oddělení ovzduší: 
 
V rámci posouzení vlivů na životní prostředí nemáme z hlediska ochrany ovzduší připomínek. 
 
Stanovisko oddělení ochrany přírody: 
 
Předložený záměr je stavbou nové retenční vodní nádrže protékané Stružinským potokem v k. 
ú. Karlov. Dále by mělo být vpravo od nové nádrže vybudováno revitalizované koryto vodního 
toku. Záměr posuzovala inspekce již v květnu 2012. Dne 6. 6. 2012 obdržela inspekce od 
Krajského úřadu Kraje Vysočina sdělení, že na základě žádosti právního zástupce 



 

Číslo jednací:  KUJI  68313/2012 
                        OZP  1422/2012 
 

Číslo stránky 5 

oznamovatele posuzování vlivů na životní prostředí ukončuje. Záměr byl znovu inspekci 
předložen 14. 5. 2012. V nově předloženém záměru se uvádí, že AOPK ČR, Správa CHKO 
Žďárské vrchy (dále jen AOPK ČR), vydala dne 13. 3. 2012, č. j.: 870/TV/2012, závazné 
stanovisko podle § 44 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon), ve kterém souhlasí s umístěním stavby „Retenční 
nádrže Velká Skalka" na pozemcích dle KN p. č. 398/4, 417/28, 417/58, 430/8, 430/9, 440/1, 
685/4, 698/3, 698/5, 417/81, 69814, 698/6, 698/17, 698/19 a 699/4 v k. ú. Karlov, dle 
projektové dokumentace pro územní řízení zpracované ing. Miroslavem Skryjou. Podle § 10 
odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, mělo být toto 
stanovisko vydáno až po ukončení posuzování vlivů na životní prostředí. Ve výše 
zmiňovaném závazném stanovisku AOPK ČR, v jeho odůvodnění, je uvedeno, že plocha a její 
okolí dotčené záměrem jsou biotopem řady zvláště chráněných druhů živočichů. Oznámení 
však neobsahuje žádné bližší údaje o zvláště chráněných druzích živočichů, které se na 
předmětném území vyskytují. Informace, která je uvedena v odůvodnění výše uvedeného 
závazného stanoviska, tj. že investor se dohodl s AOPK ČR na podmínkách realizace záměru, 
které budou ošetřeny v průběhu samostatně vedeného řízení o výjimce dle § 56 odst. 1 
zákona, k zásahu do přirozeného vývoje zvláště chráněných druhů živočichů, je zcela 
nedostatečná. V § 7 odst. 1 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů se uvádí, že cílem zjišťovacího řízení je upřesnění 
informací, které je vhodné uvést do dokumentace, a to se zřetelem na faktory životního 
prostředí uvedené v § 2, které mohou být uvedeným zásahem ovlivněny. V § 2 tohoto zákona 
se uvádí, že se posuzují vlivy na veřejné zdraví a vlivy na životní prostředí, zahrnující vlivy na 
živočichy a rostliny, ekosystémy, půdu, horninové prostředí, vodu, ovzduší, klima a krajinu, 
vymezené zvláštními právními předpisy a jejich vzájemné působení a souvislosti. Z 
uvedeného vyplývá, že se s bližšími informacemi o výskytu zvláště chráněných druhů na 
předmětném území a vliv předloženého záměru na tyto živočichy měl oznamovatel vypořádat 
v oznámení ke zjišťovacímu řízení. V oznámení záměru se uvádí, že stavbou retenční nádrže 
a revitalizací napřímeného vodního toku vznikne nový krajinný prvek. Dle názoru inspekce 
realizací záměru dojde ke změně krajinného rázu, k čemuž je nezbytný podle § 12 odst. 2 
zákona souhlas orgánu ochrany přírody. Proto bude třeba o tento souhlas příslušný orgán 
ochrany přírody požádat. AOPK ČR, vydala dne 27. 8. 2012 č. j. 3141/ZV/2012 stanovisko dle 
§ 45i zákona ve kterém uvádí, že záměr nemůže mít významný vliv na příznivý stav předmětu 
ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. Toto stanovisko bylo 
podloženo posudkem „Retenční nádrž Velká Skalka - Hodnocení vlivu záměru dle § 45i 
zákona č. 114/92 Sb." který nechal vypracovat žadatel a který konstatoval, že hodnocený 
záměr nebude mít za dlouhodobého dodržování rámcových podmínek hospodaření významný 
negativní vliv na příznivý stav předmětů ochrany EVL Dářská rašeliniště ani na jejich 
celistvost.  
Z výše uvedených důvodů inspekce za oddělení ochrany přírody přes výše uvedené 
nedostatky nepožaduje pokračování v procesu EIA. 
 
Stanovisko oddělení ochrany lesa: 
 
Podle předloženého záměru bude stavba retenční nádrže, zasahovat do ochranného pásma 
pozemků určených k plnění funkcí lesa. Z tohoto důvodu, je třeba si vyžádat příslušný souhlas 
s dotčením ochranného pásma od orgánu státní správy lesů, konkrétně MěÚ Žd'ár nad 
Sázavou, odboru životního prostředí. Protože nemáme další připomínky, nepožadujeme 
pokračování procesu EIA. 
 
Na základě výše uvedených stanovisek inspekce nepožaduje  pokračování procesu EIA, dílčí 
připomínky budou řešeny v navazujících správních řízeních.  
 



 

Číslo jednací:  KUJI  68313/2012 
                        OZP  1422/2012 
 

Číslo stránky 6 

Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení a bude zahrnuto 
v podmínkách záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
ZÁVĚR: 
 
Záměr „Retenční nádrž Velká Skalka a revitalizace toku“, k. ú. Karlov naplňuje dikci bodu 1.7 
kategorie II. přílohy č. 1 k zákonu - (Přehrady, nádrže a jiná zařízení určená k zadržování 
nebo k akumulaci vody a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I a pokud 
objem zadržované nebo akumulované vody přesahuje 100.000 m3 nebo výška hradící 
konstrukce přesahuje 10 m nad základovou spárou), a to jako záměr dosahující příslušných 
limitních hodnot (§ 4 odst. 1 písm. c) zákona). Dne 3. 9. 2012 bylo sděleno, že záměr podléhá 
zjišťovacímu řízení, proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem Kraje Vysočina jako 
příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude 
posuzován podle zákona. 
 
 

Na základě zjišťovacího řízení došel příslušný úřad k závěru, že záměr 
 

 
„Reten ční nádrž Velká Skalka a revitalizace toku“, k. ú. K arlov  

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 
 
 
V rámci další projektové přípravy a navazujících správních řízení je žádoucí : 
 

1. Dodržet technická opatření při výstavbě a provozování uvedená v kapitole D.4. 
předloženého oznámení EIA. 

2. Dořešit problematiku udělení výjimky ze základních ochranných podmínek zvláště 
chráněných druhů živočichů s věcně a místně příslušným správním úřadem - SPRÁVA 
CHRÁNĚNÉ KRAJINNÉ OBLASTI ŽĎÁRSKÉ VRCHY. 

3. Dořešit problematiku odpadů dle vyjádření ČIŽP OI Havlíčkův Brod č. j.: 
ČIŽP/46/IPP/1212173.002/11/HZH, ze dne 21. 9. 2012. 

4. S věcně a místně příslušným správním úřadem dořešit problematiku souhlasu dle § 12 
odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

5. S MěÚ Žďár nad Sázavou, OŽP, dořešit problematiku souhlasu s dotčením ochranného 
pásma lesa. 

 
Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména: 
 
Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci 
Jedná o záměr, navržený v k. ú. Karlov. 
 
Závažnosti vlivů 
Jedná se o záměr dosahující příslušných limitních hodnot. Obdržená vyjádření dotčených 
správních úřadů jsou bez zásadních připomínek. Z hlediska vlivů na veřejné zdraví vydala 
krajská hygienická stanice souhlasné vyjádření.  
 



 

Číslo jednací:  KUJI  68313/2012 
                        OZP  1422/2012 
 

Číslo stránky 7 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění, a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
správních úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí, závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia 
 
Obec Karlov jako dot čený územn ě samosprávný celek  ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a 
nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, 
apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Obec Karlov zároveň žádáme o neprodlené 
písemné vyrozum ění o dni vyv ěšení této informace na úřední desce.  

 
 
 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 
         Mgr. Miroslav Janoušek 
úředník odboru životního prost ředí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  68313/2012 
                        OZP  1422/2012 
 

Číslo stránky 8 

Rozdělovník 
 
Dodejkou  
 
 
Oznamovatel:  
 
1/ Ing. Miroslav Skryja, Vejmluvova 401/82, 591 02 Žďár nad Sázavou 
 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
2/ Obec Karlov, Karlov 28, 591 01 Žďár nad Sázavou (DS) 
 
3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde 
 
 
Dotčené správní ú řady: 
 
4/ Krajský úřad Kraje Vysočina – zde 
 
5/ Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina, územní pracoviště Žďár nad Sázavou, Tyršova 3, 

591 01 Žďár nad Sázavou (DS) 
 
6/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův 

Brod (DS) 
 
7/ Městský úřad Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou (DS) 
 
8/ Správa CHKO Žďárské vrchy, Brněnská 39, 591 01 Žďár nad Sázavou (DS) 
 
 
K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona:  
 
9/ Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 

10 (DS) 
 
 
Na vědomí:  
 
10/ Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor stavební, Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou 

(DS) 
 
11/ Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí, Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad 

Sázavou (DS) 
 
12/ Povodí Vltavy, s. p., Holečkova 8, 150 24 Praha 5 (DS) 


